(4) de diciembre de dos mil dieciocho (2018), mediante la cual se declaró 

responsable a dicha empresa de vulnerar el artículo 6, literales a, b y d de la Ley 

núm. 42-08, por (supuesto) abuso de posición dominante, condenándola al pago 

de una multa de tres mil (3000) salarios mínimos, estimado en quince mil 

cuatrocientos cuarenta y siete pesos con sesenta centavos ($15,447.60), 

ascendente a cuarenta y seis millones trescientos cuarenta y dos mil ochocientos 

pesos dominicanos con 00/100 ($46,342,800.00), más el pago de un interés 

mensual de 3 % en caso de retardo en la realización del pago, además de 

advertencias e intimaciones.